
 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления 

администрации Костромской области «О создании государственного 

автономного учреждения «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области». 

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться 

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством 

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов, 

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных правовых 

актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы, 

в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется заключение, в 

котором указываются выявленные в проекте постановления администрации 

Костромской области «О создании государственного автономного учреждения 

«Агентство инвестиций и развития предпринимательства Костромской 

области» коррупциогенные факторы и предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38, 

156013), курьерским способом либо в виде электронного документа 

(e-mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Озерова Наталья Борисовна – 

начальник отдела развития предпринимательства департамента, тел. (4942)62-

05-28. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

с «12» ноября 2018 года по «18» ноября 2018 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы – «19» ноября 2018 года, дата окончания 

приема заключений по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы — «22» ноября 2018 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих 

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

 

 

mailto:der@adm44.ru


ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«____»  _________2018 г. №______ 

 

г. Кострома 

 

О создании государственного автономного учреждения «Агентство 

инвестиций и развития предпринимательства Костромской области» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 5 Федерального 

закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

Уставом Костромской области, постановлениями администрации Костромской 

области от 30 декабря 2010 года № 459-а «Об определении видов особо ценного 

движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Костромской 

области», от 26 декабря 2016 г. № 508-а «О порядке принятия решения о 

создании, реорганизации казенных и бюджетных учреждений Костромской 

области, об изменении типа и ликвидации казенных, бюджетных и автономных 

учреждений Костромской области, об утверждении уставов казенных, 

бюджетных учреждений Костромской области и внесения в них изменений» 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать государственное автономное учреждение «Агентство 

инвестиций и развития предпринимательства Костромской области» путем 

изменения типа существующего областного государственного бюджетного 

учреждения «Агентство инвестиций и развития предпринимательства 

Костромской области». 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственного 

автономного учреждения «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области» от имени Костромской области 

осуществляет департамент экономического развития Костромской области. 

3. Департаменту экономического развития Костромской области в течение 

двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления: 

1) обеспечить  

направление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, уведомления о смене типа областного 

государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области» на государственное автономное 

учреждение «Агентство инвестиций и развития предпринимательства 

Костромской области»; 

уведомление в письменной форме кредиторов областного 

государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области» в течение 5 рабочих дней после 

consultantplus://offline/ref=E78FE08BCFDE15058DC88224979D92DA9B48EBA1F828135918E403F29BD047003D8056FAD2U1k6J
consultantplus://offline/ref=E78FE08BCFDE15058DC88224979D92DA9B4FE1A7FC20135918E403F29BD047003D8056F9D213D56DU0k8J
consultantplus://offline/ref=E78FE08BCFDE15058DC8823294F1CED19F47B7ACF82D1B0745BB58AFCCD94D577ACF0FBB961ED4680EC7E9U5k6J
consultantplus://offline/ref=E78FE08BCFDE15058DC8823294F1CED19F47B7ACFE2E1C0C4CBB58AFCCD94D577ACF0FBB961ED4680EC5E8U5k0J


направления уведомления в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, и обеспечение прав кредиторов учреждения; 

опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» дважды 

с периодичностью один раз в месяц, уведомления о смене типа учреждения 

областного государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиций 

и развития предпринимательства Костромской области» на государственное 

автономное учреждение «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области» после внесения записи о начале 

процедуры смены типа учреждения в Единый государственный реестр 

юридических лиц; 

2) утвердить устав государственного автономного учреждения «Агентство 

инвестиций и развития предпринимательства Костромской области»; 

3) обеспечить государственную регистрацию устава государственного 

автономного учреждения «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области»; 

4) в течение 5 рабочих дней после государственной регистрации 

обеспечить внесение изменений в трудовой договор с руководителем 

областного государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиций 

и развития предпринимательства Костромской области»; 

5) сформировать наблюдательный совет государственного автономного 

учреждения Костромской области «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства». 

4. Установить, что имущество, числящееся на балансе областного 

государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области», в полном объеме закрепляется за 

государственным автономным учреждением «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области». 

5. Утвердить: 

1) перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за 

государственным автономным учреждением Костромской области «Агентство 

инвестиций и развития предпринимательства» (приложение № 1); 

2) перечень недвижимого имущества, закрепляемого за государственным 

автономным учреждением «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области» (приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по 

вопросам реализации государственной и выработке региональной политики в 

области социально-экономического развития Костромской области и 

региональной инвестиционной политики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор области                                                                         С. Ситников 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

администрации Костромской области 

от «___»______2018 г. № ____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за государственным 

автономным учреждением «Агентство инвестиций и развития 

предпринимательства Костромской области» 

 
№  

п/п 

Наименование оборудования Инвентарный номер 

1. 
Панель плазменная FUJITSU P 63 XHA 51 

WS 

414_32301000053 

2. 
Выставочное оборудование «Историческая» 

без фотопленки 

616_36970500012 

3. 
Выставочное оборудование «Мини-галерея» 

без фотопленки 

616_36970500011 

4. 
Выставочное оборудование конференц – 

зала 

616_36970500002 

5. Выставочно – ярмарочное оборудование 616_36970500001 

6. 
Декоративная установка «Карта 

Костромской области» 

616_36970500003 

7. 
Стационарная и раздвижная мебель в 

комплекте – 2 

616_36124520556 

8. 
Стационарная и раздвижная мебель в 

комплекте 

616_36124520555 

9. Стол для переговоров 8 – ми секционный 616_36124240624 

10. 

Комплекс технических средств по 

оснащению конференц-зала администрации 

Костромской области 

К-М876000673 

11. Конференц-система К-87000539 

12. 
Центральный блок конференц-системы 

Beyerdynamic MSC 50 

К-341120130460 

 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

администрации Костромской области 

от «___»______2018 г. № ____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, закрепляемого 

за государственным автономным учреждением 

«Агентство инвестиций и  развития предпринимательства 

Костромской области» 

 

1. Нежилое помещение № 1, назначение: нежилое, общая площадь 2821,8 

кв. м., этаж 3, условный номер: 44-44-01/003/2010-429, адрес объекта: 

Костромская область, г. Кострома, ул. Локомотивная, д.2. Инвентарный номер  

211_00011200001. 

 

____________________________ 

 


